20. Centro - Po
tendimento (51)321

RS. CEP 90030-130,
02, (51) 	7504, (51) 32

RGS. Avenida
500, F

wzgas-re

Estado do Rio Grande ido Sul
Secretaria de Desenvolvimento Econômico Ciência e Tecnologia.

Junta Comercial

SESSÃO PLENÁRIA DO DIA 04/02/2016

Ata no 09/16

Aos quatro dias do mês de fevereiro de dois mil e dezesseis, às 10 horas, reuniu-se em
Sessão Plenária, na sala Raul Bastian, localizada no primeiro andar da Sede da Junta
Comercial do Estado do Rio Grande do Sul, sita à Av. Júlio de Castilhos, 120, nesta capital,
o Colégio de Vogais da JUCERGS, sob a presidência do Presidente, Paulo Roberto
Kopschina, que saudou o Vice-Presidente, Itacir Amauri Flores, o Diretor de Registro, Jorge
Diehl, a Diretora da Assessoria Técnica, Fabiane Fetter, além dos Vogais e demais pessoas
presentes.Verificado o quorum foi aberta a Sessão pelo Sr. Presidente, que de imediato
solicitou ao Vice-Presidente, Itacir Amauri Flores, a leitura do termo de compromisso formal
assumido pelo novo integrante do Colégio de Vogais — Sérgio Gonçalves Neto, vogal titular
indicado pela FETRANSUL, nomeado pelo governador José Ivo Sartori, por ato publicado
no DOE do dia 19 de janeiro de 2016. Após a leitura do termo de compromisso, o novo
vogal assinou o livro de posse. Em prosseguimento, o Sr. Presidente passou a análise da
correspondência remetida pelo Poder Judiciário, a saber: SESSÃO PLENÁRIA DO DIA 04-
02-2016, PROTOCOLO N° 16/032720-2, INDISPONIBILIDADE DE BENS DE CLEUSA DA
SILVA CAROCCI GIANFRANCO CAROCCIA E DA EMPRESA, EMPRESA: CAROCCIA
CIA LTDA.  NIRE : 43 2 0273154-1, PROCESSO N°: 025/1.03.0017417-9, COMARC
SANTANA DO LIVRAMENTO/RS, PROTOCOLO N° 16/032721-0, INDISPONIBILIDADE
DE BENS DE MARLI TEREZINHA POHLMANN, LOIVA ISAURA ROTHEN DA ROSA E DA
EMPRESA, EMPRESA:  MATRIZARIA STAR LTDA.  NIRE : 43 2 0433344-5, PROCESSO
N°: 019/1.05.0063808-0, COMARCA: NOVO HAMBURGO/RS, PROTOCOLO N°
16/032704-0, INDISPONIBILIDADE DE BENS DE CLAUDIOMAR DOS SANTOS
CORREA, EMPRESA:  CLAUDIOMAR DOS SANTOS CORREA — ME,  NIRE : 43 1
0332223-5, PROCESSO N°: 151/1.12.0000659-6, COMARCA: PALMARES DO SUL/RS,
PROTOCOLO N° 16/032709-1, INDISPONIBILIDADE DE BENS, EMPRESA:  RICARDO
ATHANASIO FELINTO DE OLIVEIRA — ME.  NIRE: 43 1 0588535-1, OFICIO N°:
OFICIO/INTERVENÇÃO/APLUBPREV N° 102/2015, PORTARIA SUSEP: 6.419 E 6.420,
AMBAS DE 18-12-2015, PROTOCOLO N° 16/032708-3, INDISPONIBILIDADE DE BENS,
EMPRESA:  HELLOU SUL GLOBAL PHONE LTDA— ME.  NIRE: 43 2 0651683-1, OFICIO
N°: OFICIO/INTERVENÇÃO/APLUBPREV N° 102/2015, PORTARIA SUSEP: 6.419
6.420, AMBAS DE 18-12-2015, PROTOCOLO N° 16/032707-5, INDISPONIBILIDADE
BENS, EMPRESA:  U9A ADMINISTRAÇÃO 	RTICIPAÇÕES LTDA.

N
NIRE:

0766755-7, OFICIO N°: OFICIO/INTERVECAO/AP UBPREV N° 102/2015,
SUSEP: 419 E 6.420, AMBAS ro E 8-12-2015, PROTOCOLO N° 1

E
3 2

ARIA
032706-7,
O

Estado do Rio Grande do Sul
Secretaria de Desenvolvimento Econômico Ciência e Tecnologia.

Junta Comercial

INDISPONIBILIDADE DE BENS, EMPRESA:  CONSULTORIA E SERVIÇOS TECNICOS
U9A LTDA.  NIRE: 43 2 0045455-8, OFÍCIO N°: OFICIO/INTERVENÇÃO/APLUBPREV N°
102/2015, PORTARIA SUSEP: 6.419 E 6.420, AMBAS DE 18-12-2015, PROTOCOLO N°
16/032705-9, INDISPONIBILIDADE DE BENS, EMPRESA:  APLUB CAPITALIZAÇÃO S/A,
NIRE : 43 3 0001112-7, OFICIO N°: OFiCIO/INTERVENÇÃO/APLUBPREV N° 102/2015,
PORTARIA SUSEP: 6.419 E 6.420, AMBAS DE 18-12-2015, PROTOCOLO N° 16/032710-
5, PENHORA DE QUOTAS DE CIRLEI DE AGUIAR MARIANO, EMPRESA:  COMERCIO
DE PEÇAS E ACESSÓRIOS CACHOEIRINHA LTDA.  NIRE : 43 2 0073581-6,
PROCESSO N°: 9001269-70.2015.8.21.0086, COMARCA: CACHOEIRINHA/RS,
PROTOCOLO N° 16/032711-3, PENHORA DE QUOTAS DE MAURÍCIO SLAVIEIRO
CAMPOS E RENATO CAMPOS JUNTO À EMPRESA, EMPRESA:  RGS COMERCIAL E
DISTRIBUIDORA DE VEÍCULOS LTDA.  NIRE : 43 2 0279050-4, PROCESSO N°:
001/1.05.0239624-9, COMARCA: PORTO ALEGRE/RS, PROTOCOLO N° 16/019559-4,
CANCELAMENTO DE ARQUIVAMENTO DE ATO POR DETERMINAÇÃO JUDICIAL,
EMPRESA:  EDISOM LUIZ COUTO FLORES,  NIRE : 43 1 0868425-9, PROCESSO N°:
019/1.05.0060271-9, COMARCA: NOVO HAMBURGO/RS, PROTOCOLO N° 16/019560-8,
CANCELAMENTO DE ARQUIVAMENTO DE ATO POR DETERMINAÇÃO JUDICIAL,
EMPRESA:  ANDINA COMPONENTES PARA CALCADOS LTDA.  NIRE: 43 2 0504275-4,
PROCESSO N°: 019/1.05.0060271-9, COMARCA: NOVO HAMBURGO/RS, PROTOCOLO
N°16/019561-6, CANCELAMENTO DE ARQUIVAMENTO DE ATO POR DETERMINAÇÃO
JUDICIAL, EMPRESA:ATACADO SKIN LTDA.  NIRE : 43 2 0509191-7, PROCESSO N°:
019/1.05.0060271-9, COMARCA: NOVO HAMBURGO/RS, PROTOCOLO N° 16/019562-4,
OUTROS, EMPRESA:NR  ADMINISTRAÇÃO E PARTICIPAÇÕES LTDA - "EM
LIQUIDAÇÃO",  NIRE: 43 2 0033060-3, PROCESSO N°: 017/1.14.0003390-4, COMARCA:
LAJEADO/RS, PROTOCOLO N° 16/019563-2, OUTROS, EMPRESA: OFICINA
CERÂMICA LTDA.  NIRE : 43 2 0082997-7, PROCESSO N°: 017/1.14.0003390-4, ç
COMARCA: LAJEADO/RS, PROTOCOLO N° 16/019564-0, INDISPONIBILIDADE DE
BENS DE JOÃO CARLOS FRANCO DA SILVA, NEUSA SAUL SCHUTZ E DA EMPRESA,
EMPRESA: SOLE & CLASS INDUSTRIA E COMERCIO DE COMPONENTES PARA
CALÇADOS LTDA.  NIRE: 43 2 0516187-7, PROCESSO N°: 019/1.08.0011154-0,
COMARCA: NOVO HAMBURGO/RS, PROTOCOLO N° 16/019566-7,
INDISPONIBILIDADE DE BENS DE CLAUDIR KEIL, EMPRESA: CLAUDIR KEIL,  NIRE:
43 1 0390246-1, PROCESSO N°: 019/1.08.0027050-9, COMARCA: NOVO
HAMBURGO/RS, PROTOCOLO N° 16/019567-5, PENHORA DE QUOTAS DE ROBERTO
SIMÕES JUNTO À EMPRESA, EMPRESA: RS PRESENTES LTDA.  NIRE : 43 2 0560994-
1, PROCESSO N°: 0093337-16.2015.8.19.0001, COMARCA: RIO DE JANEIRO/RJ,
PROTOCOLO N° 16/032712-1, OUTROS, EMPRESA: FEELING PROPAGANDA MÓVEL
LTDA.  NIRE : 43 2 0682912-0, PROCESSO N°: 021/1.14.0012106-1, COMARCA: PASSO
FUNDO/RS, PROTOCOLO N° 16/019568-3, INEFICÁCIA DA ALIENAÇÃO DAS QUOT
DE KARINE SMANIOTTO E PENHORA DE QUOTAS DA MESMA, EMPR

A

COMERCIAL DE ALIMENTOS LENINHA LTDA.  NIRE : 43 2 0507963-1, PROCES N°:
014/1.13.0003075-0, COMARCA: ESTEIO/RS, PROTOCOLO N° 16/019569-1, EXT NÇÃO
DAS OBRIGAÇÕES DO FALIDO, EMPRES 	CALÇADOS LTDA.  IRE: 43 2
0169321-1 PROCESSO N°: 019/1.15.000.7fi 	Ca MARCA: NOVO HA URGO/RS,

JUCERGS venda Júlio de C. ho ,41 Centro - Port. 	e RS CEP 90030-130

fif
Ate dimento,(51) 321 is  502 (51)21U3504. (51) 'Gral -(51) 3216 	AX - (51)9

o
PAULO ROB

Pres
KOPSCHINA
te

ITACIR A URI FLORES
Vice-Pr sidente

Estado do Rio Grande do Sul
Secretaria de Desenvolvimento Econômico Ciência e Tecnologia.

Junta Comercial

PROTOCOLO N° 16/019565-9, INDISPONIBILIDADE DE BENS DA EMPRESA,
EMPRESA: CALCADOS GUILHERME LUDWIG S/A.  NIRE: 43 3 0000620-4, PROCESSO
N°: 019/1.05.0060934-9, COMARCA: NOVO HAMBURGO/RS. Dando prosseguimento à
Sessão Plenária, foi feita a leitura e a discussão da Ata 08/16, de 28-01-2016. Em regime
de votação foi aprovada por unanimidade, nos termos em que foi apresentada. O Sr.
Presidente comunicou que de acordo com o art. 17 do Regimento Interno desta Junta
Comercial, há necessidade regimental de que cada mesa tenha um presidente e solicitou
que todos os vogais façam a escolha dos nomes. Sendo assim, ficou decidido que a mesa
01 terá como presidente o vogal Fabiano Zouvi, mesa 02 o vogal Zelio Hocsman, mesa 03

vogal Paulo Sérgio Mazzardo, mesa 04 vogal Marlene Chassott, mesa 05 o vogal Everton
Lopes, mesa 06 vogal Ramon Ramos e mesa 07 vogal Lauren Teixeira. Após, foi passada
a palavra para o vogal Tassiro Fracasso que deu as boas vindas para o novo vogal, Sérgio
Gonçalves Neto, e comunicou que hoje será a festa do vogal Fabiano, que aniversariou no
dia 01-02, e na quinta-feira da semana que vem será a festa do aniversariante do dia de
hoje, Tiago Machado. Solicitou que todos cantassem parabéns para os dois
aniversariantes. Colocada novamente a palavra à disposição e como ninguém dela
quisesse fazer uso, o Sr. Presidente agradeceu a presença de todos, mandando que fosse
lavrada a presente Ata, que depois de lida e aprovada é assinada por todos.

4
ELÓI ANTÔNIO DE PAULA

Vogal

JUCERGS. A gida Júlio de Castil .s120, Centro - P 	Alegre RS, CEP 90030-130.
Fones: Geral -(51) 3216-750 	X -(51) 3216-755 	Atendir.:_rbe -É 51) 16-7502 	3216-7504, (51)

EVE NDRÉ OPES
gal

C

RA FIL
Vogal

MARIA PIA RODRIGUES
Vogal

JONI ALBERTO MÀTTE
Vogal

SEN 	TEIXEIRA
Voga

MYCHEL 	LHA

MARLENE HASSOTT
Vogal

SÉAZZARDO
V al

mURLOLI I- TkINDAD
Vogal

RAMIRO LEDUR
Vogal

Mt--r

JUCERGS. Avenida Júlio de Castilhos 120, Centro - Porto Alegre RS. 	12  90030-130.
Fones: Geral -(51) 3216-7500, FAX -(51) 3216-7555. Atendimento (51) 3216-7502, (5 3216-7504, (51) 3216-7506

Estado do Rio Grande do Sul
Secretaria de Desenvolvimento Econômico Ciência e Tecnologia.

Junta Comercial

10 GONÇALVES I4ETO
Vogal 	/

CHADO
1

GO

FABI E FETTER
Diretora da AT

DRO BARATZ RIBEIRO
Vogal

RUY

j(1272--C~
TASSIRO FRACASSO

Vogal

or de Registro

ç)  o 0. \
Atendimento (51) 3216-7502. (51) iíTto4, (51)3216-7506

JUCERGS. Avenida Júlio de Castilhos 120. Centro - Porto Al re RS. CEP
Fones: Geral -(51) 3216-7500, FAX -(51) 3216-7

Estado do Rio Grande do Sul
Secretaria de Desenvolvimento Econômico Ciência e Tecnologia.

Junta Comercial

ZELIO W. HO \"M
Vogal

	00000001
	00000002
	00000003
	00000004
	00000005